
1

Zápis ze zasedání Grantové rady UK ze dne 10. 06. 2011

Přítomni:
Prof. Volf, prof. Tesař, prof. Herget, prof. Malý, RNDr. Yaghob 
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Hubičková, Kramulová, Mgr. Tůmová 
Jako host delegovaný člen DR prof. Höschl 
Omluveni:
Prof. Tomášek, Doc. Suda

Program zasedání:
1. zahájení
2. kontrola zápisu ze zasedání GR UK ze dne 14. 03. 2011
3. personální zaležitosti
4. záležitosti projektů 8. kola soutěže
5. přípravy 9. kola soutěže

K bodu 1: 
Zasedání GR UK zahájil a řídil její předseda prof. Volf, který úvodem přivítal přítomného člena DR.

K bodu 2: 
Kontrola zápisu
GR UK vítá ujištění děkana FTVS UK doc. Süsse, že bude posuzovat zařazení projektů z oboru kinantropologie 
do sekce A nebo C individuelně. GR UK přesto může využít svého práva k posouzení zařazení projektů do sekcí 
a jejich případnému přeřazení – viz zápis ze zasedání GR UK ze dne 28. 02. 2011
Závěr GR UK: Zápis ze zasedání GR UK dne 14. 03. 2011 byl v předloženém znění schválen.

K bodu 3:
Personální záležitosti
 GR UK vzala na vědomí rezignaci doc. Šubrta na funkci zpravodaje.
 GR UK zvolila z navržených kandidátů nové zpravodaje do skupiny Filologie – mediální studia.

Zpravodaji budou jmenováni: PhDr. Martina Vojtěchovská, Ph.D., PhDr. Jan Křeček, Ph.D. a PhDr. Tomáš 
Trampota, Ph.D. V souvislosti s rozšířením názvu skupiny bude ve spolupráci s UVT UK provedena změna 
názvu skupiny také v aplikaci GA UK.

 GR UK rozhodla, že vzhledem k ukončení funkčního období prof. Tomáška navrhuje  GR UK jmenovat
novým předsedou OR A RNDr. Jakuba Yaghoba, Ph.D., a jako novou místopředsedkyní OR A prof. PhDr. 
Lenku Bobkovou, CSc. 

 GR UK vzala na vědomí, že GA UK zajistí do nového kola soutěže GA UK  jmenování nových zpravodajů 
v rámci všech skupin za ty zpravodaje, kterým končí funkční období v průběhu června – prosince 2011.

K bodu 4:
Záležitosti projektů 8. kola soutěže
 Žádost o navýšení položky cestovné v projektu GA UK č. 85109 o více jak 20 procent
Grantová rada dospěla k závěru, že navýšení položky cestovné není žádoucí, neboť se jedná o přesun prakticky 
poloviny Ostatních neinvestičních nákladů a dalších položek, což by mohlo ohrozit řešení projektu. Výše 
cestovného i bez navýšení vysoce překračuje průměr  GA UK. 
Závěr GR: Pro navýšení položky cestovné doporučuje GR UK využít jiné zdroje než GA UK, např. Fond 
mobility.
 Urgence Mgr. Cihelkové
GR UK se seznámila s obsahem opětovného dopisu Mgr. Cihelkové a vyjádřením 2. LF UK, které si GR UK 
vyžádala k urgenci Mgr. Cihelkové. 
Závěr GR UK: Na základě všech podkladů potvrdila GR UK své dřívější rozhodnutí ze dne 03. 12. 2010.
 Dopis Mgr. Bačákové – projekt č. 262311
GR UK se seznámila s dopisem Mgr. Bačákové, který je adresován rektorovi UK a ve kterém paní Mgr. 
Bačáková vyjadřuje svůj nesouhlas s podaným vysvětlením ke svému dopisu ze dne 22. 3. 2011. Navrhovatelka  
v dopise uvádí domněnku, že její návrh projektu byl posouzen nespravedlivě.
Závěr GR UK: GR UK pověřila předsedu sekce A prof. Tomáška a zpravodaje projektu k vypracování 
stanoviska.
 Informace prof. Volfa ve věci podávání projektů GA UK jako studijní povinnosti



2

Děkani LF HK UK, FF UK a FSV UK souhlasili, aby od následujícího akademického roku podání žádosti GA 
UK nebylo považováno za splnění studijní povinnosti. Písemně potvrdil změnu děkan LF HK UK.
Stanovisko GR UK: GR UK bere informaci na vědomí
 Projekty ukončené bez finančních prostředků - č. 156810 a 73809
Prof. Volf předložil GR UK vysvětlení řešitelů, proč projekty nebyly řádně plněny.
Stanovisko GR UK: GR UK se seznámila s vysvětlením a potvrdila své rozhodnutí ze dne 14. 3. 2011 o 
ukončení projektů.
 Dořešení smluv s řešiteli
Projekt č. 304611 – změna týmu
Závěr GR UK: Protože se jedná o podstatnou obměnu celého týmu, ještě před započetím projektu, změnu 
GR UK nepovoluje.
Projekt č. 330211 – změna řešitele
Závěr GR UK: Jelikož se jedná o logickou změnu spoluřešitele na hlavního řešitele, změna byla povolena. 
Podmínkou povolení změny je přidání jednoho spoluřešitele – studenta (magisterského nebo doktorského 
studia) do týmu.
Odmítnuté smlouvy – projekt č. 146110, 440111,414611, 316411.
Prof. Volf informoval GR UK o odmítnutých smlouvách a důvodech, které hlavní řešitele vedly k nepodepsání 
smluv. Zároveň potvrdil, že fakulty vrátily GA UK finance přidělené těmto projektům.
Stanovisko GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí.
Smlouvy s odsunutým termínem podpisu – projekt č. 57109, projekty 1. LF UK dle přílohy dopisu.
Prof. Volf informoval GR UK o důvodech, které vedly k posunutí termínu podepsání 27 smluv. V případě 
projektu č. 57109 se jedná o povolenou změnu z rodinných důvodů, v případě smluv s řešitely z 1. LF UK se 
jedná o rozhodnutí fakulty, která nenechala podepsat 26 smluv z důvodu zkrácení původně požadované režie
navrhovateli projektů pod 20 %. Po jednání s prof. Volfem potvrdil děkan 1. LF UK přijetí projektů k řešení 
s režií ve výši zkrácení zpravodaji a potvrzení GR UK ze dne 14. 03. 2011 a kolegiem rektora a zaslání 
podepsaných smluv na GA UK v nejbližším možném termínu. 
Stanovisko GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí a doporučila, aby od příštího kola soutěže byla 
režie krácena automaticky aplikací GA UK tak, aby se při krácení udržel poměr, který si nastavil řešitel 
při podávání návrhu projektu. Funkce krátit režii ručně v jakékoliv výši bude nahrazena touto 
automatickou funkcí. Technickou změnu aplikace zajistí GA UK ve spolupráci s UVT UK.
 Ze zasedání OR GA UK – hodnocení závěrečných zpráv
Na zasedáních OR GA UK 1. – 3. 6. bylo hodnoceno 244 závěrečných zpráv projektů z let 2008, 2009 a 2010, 
které ukončily řešení k 31. 12. 2011. Na základě návrhů zpravodajů bylo projektům uděleno hodnocení 
mimořádně dobrý ve 41 případech, splněn ve 159 případech a nesplněn ve 44 případech. 
Ve dvou případech řešitelé nezaložili v termínu stanoveném rektorem UK závěrečnou zprávu. Proto zprávu 
podali v listinné podobě. Jedná se o projekty č. 91709 a 91909. Zprávy byly ohodnoceny na zasedání OR 
zpravodaji. 
Závěr GR UK: Grantová rada UK potvrdila hodnocení navržené zpravodaji: projekt č. 91709 – SP, 
projekt č. 91909 NS. Ve spolupráci s UVT UK zajistí GA UK zobrazení hodnocení v aplikaci GA UK.
Dále zaslala v listinné podobě závěrečnou zprávu řešitelka projektu č. 144510, která ze zdravotních důvodů 
nestihla podat žádost o pokračování a poté se rozhodla k ukončení projektu. Zpráva byla hodnocena 
zpravodajem projektu, projekt získal hodnocení splněn.
Závěr GR UK: GR  UK potvrdila hodnocení zpravodaje – SP. Ve spolupráci s UVT UK zajistí GA UK 
zobrazení hodnocení v aplikaci GA UK.
Dále Grantová rada UK projednala hodnocení všech 44 projektů, které byly zpravodaji označeny jako NS –
nesplněn.
V sekci A se jednalo o 3 projekty, v sekci B o 17 projektů, v sekci C o 24 projektů. Všechny projekty získaly 
hodnocení NS z důvodů chybějících publikací (projekt č. 80009 publikaci uváděl, ale s dedikací jiným projektům 
GA UK a bez dedikace projektu 80009). 
Závěr GR UK: Grantová rada rozhodla potvrdit u třech projektů hodnocení NS bez odkladu pro dodání 
publikace, neboť tyto projekty skončily bez publikovatelných výsledků (projekt č. 60609, 112510 a 
130109) a 41 projektům udělila GR UK  možnost doložit publikace do 31. 12. 2011. Na nejbližším 
zasednání GR UK po 31. 12. 2011 by bylo znovuprojednáno hodnocení těchto 41 projektů. Jedná se o 
následující projekty:

104008 A - HN, FF, řeš. Schindlerová, ved. doc. PhDr. Jan Županič Ph.D., zp. Ďurčanský
121108 A - HN, FF, řeš. Králová, ved. doc. PhDr. Jan Županič Ph.D., zp. Ďurčanský
71210 A - EK, FSV, řeš. Strecker, ved. PhDr. Mgr. Michal Hlaváček, zp. Kejak
123208 B - BIO, PřF, řeš. Pavlásková, ved. RNDr. Miroslav Šulc Ph.D., zp. Kotyza
21610 B - BIO, PřF, řeš. Pánek, ved. RNDr. Ivan Čepička Ph.D., zp. Kotyza



3

7808 B - BIO, PřF, řeš. Weiser, ved. prof. RNDr. Tomáš Herben CSc., zp. Sklenář
19309 B - CH, PřF, řeš. Mrázek,, ved. prof. RNDr. Karel Bezouška DSc., zp. Kašička
117108 B - BIO, PřF, řeš. Jedková, ved. RNDr. Jiří Škvor CSc., zp. Velemínská
31508 B - CH, PřF, řeš. Trhlíková, ved. doc. RNDr. Jan Sedláček Dr., zp. Hrabálek
91909 B – CH, PřF, řeš. Koblas, ved. doc. MUDr. František Saudek DrSc., zp. Hrabálek
59609 B - FYZ, MFF, řeš. Patkóš, ved. doc. Mgr. Jaroslav Zamastil Ph.D., zp. Máca
62309 B - BIO, PřF, řeš. Švadlenka, ved. RNDr. Ladislav Anděra CSc., zp. Krylov
137008 B - BIO, PřF, řeš. Krajíček, ved. RNDr. Martin Černý Ph.D., zp. Suda
126408 B - GEO, PřF, řeš. Petrová,  ved. doc. RNDr. Jiří Mls CSc, zp. Boháč
32708 B - GEO, PřF, řeš. Kašpar Vaškaninová, ved. doc. RNDr. Petr Kraft CSc., zp. Boháč
66709 B - GEO, PřF, řeš. Doucek, ved. RNDr. Radek Mikuláš Dr., CSc., zp. Boháč
13309 B - GEO, PřF, řeš. Bicanová, ved. RNDr. Milada Matoušková Ph.D., zp. Lipský
3209 C, 1. LF, řeš. Habara, ved. MUDr. Helena Marečková CSc., zp. Šumník
6409 C, PřF, řeš. Drastichová, ved. RNDr. Jiří Novotný DSc., zp. Kalina
52608 C, 1. LF, řeš. Król, ved. Doc. MUDr. Pavla Doležalová CSc., zp. Kalina
144109 C, 1. LF, řeš. Jiráková, ved. RNDr. Eva Nohýnková, zp. Dřevínek, Pavel
72208 C, 2. LF, řeš. Cipro, ved. Prof. MUDr. Tomáš Eckschlager CSc., zp. Vítek 
94509 C, LF HK, řeš. Rychtrmoc, ved. prof. MUDr. Zuzana Červinková CSc., zp. Vítek
118708 C, FaF, řeš. Bitman, ved. doc. PharmDr. Petr Pávek Ph.D., zp. Štaud
74108 C, 2. LF, řeš. Novotný, ved. doc. MVDr. Luděk Vajner CSc., zp. Nachtigal
55608 C, FTVS, řeš. Menšíková, ved. doc. PaedDr. Karel Jelen CSc., zp. Amler
123809 C, 1. LF, řeš. Hejzlarová, ved. MUDr. Josef Houštěk DrSc., zp. Amler
89008 C, 1. LF, řeš. Janega, ved. prof. MUDr. Taťjana Dostálová MBA, DrSc., zp. Jelen
86408 C, 1. LF, řeš. Glierová, ved. doc. Ing. Karel Holada CSc., zp. Wilhelm
19109 C, 2. LF, řeš. Otáhalová, ved. Prof. MUDr. Josef Prchal, zp. Tesař
94608 C, 2. LF, řeš. Schmidt, ved. doc. MUDr. Ladislav Jarolím CSc., zp. Tesař
63008 C, 2. LF, řeš. Darsová, ved. prof. MUDr. Dagmar Dotřelová CSc., zp. Kalvodová
95708 C, LF HK, řeš. Holeček, ved. doc. MUDr. Dušan Šimkovič CSc., zp. Herget
123808 C, PřF, řeš. Stakheev, ved. prof. RNDr. František Kolář CSc., zp. Herget 
135809 C, LF HK, řeš. Turek, ved. Doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška Ph.D., zp. Herget
109908 C, 3. LF, řeš. Vinakurau, ved. doc. MUDr. Jozef Rosina, zp. Prokešová
102008 C, 3. LF, řeš. Kheck, ved. doc. MUDr. David Kachlík Ph.D., zp. Prokešová
45709 C, 2. LF, řeš. Kopecká, ved. doc. MUDr. Anna Šedivá CSc., zp. Prokešová
7709 C, 1. LF, řeš. Mikulová, ved. prof. MUDr. Tomáš Zima, DRSc., zp. Špíšek
84208 C, 1. LF, řeš. Brábníková Marešová, ved. prof. MUDr. Jan Štěpán DrSc., zp. Špíšek
80009 C, PřF, řeš. Buzgo, ved. doc. RNDr. Evžen Amler CSc., zp. Mičuda

K bodu 5:
Přípravy 9. kola soutěže
 Prof. Volf seznámil GR UK s dopisem MŠMT a nesouladem mezi Pravidly pro poskytování účelové 
podpory na specifický vysokoškolský výzkum MŠMT a současnými podmínkami sputěže GA UK. Konkrétně 
s existencí položky Nespecifikované mzdové a stipendijní prostředky. GR UK navrhla tuto položku v rozpisu 
financí zrušit a příslušným způsobem upravit Zásady činnosti Grantové agentury Univerzity Karlovy v Praze. 
Další navrženou změnou je vložení slova „též“ do článku 3, bodu 3 Zásad.
Zavěr GR UK: GR UK souhlasí se změnami. Po projednání na KR 27. 06. t.r. bude materiál prof. Volf 
předkládat ke schválení na zasedání VR UK.
 Diskuze k návrhům zpravodajů
 Diskuze k možným úpravám aplikace

Různé
GR UK považuje za vhodné rozšířit instrukce pro zpravodaje, oponenty i řešitele, a to zejména v elektronické 
aplikaci GA UK.

Prezenční listina přiloţena. 
Zapsala: Kateřina Hubičková 13. 06. 2011 
Schválil: Petr Volf 24. 6. 2011




